
Strana demokratického socialismu 
vás zve prostřednictvím 

 

Spojenectví práce a solidarity 
 

na protiválečnou demonstraci 
 

Žádnou válku naším jménem ! 
 

která se bude konat 
 

ve středu 18. dubna od 17:00 
na Václavském náměstí pod pomníkem sv. Václava 

 

Náš postoj můžeme vyjádřit následovně: 
 

1) Udržení míru musí mít jednu z nejvyšších lidských priorit. 

2) Žádná raketa není mírová, žádné bombardování není humanitární. 

3) Z hlediska mezinárodního práva je vojenský útok na druhý stát zločinem, 
nejde-li buď o sebeobranu, nebo o akci s mandátem RB OSN. 

4) I v mezinárodním měřítku se musí rozhodovat podle pravdivých faktů, 
ne na základě neověřených spekulací. Zločin se nesmí trestat zločinem. 

5) Každá vojenská agrese samozvaných četníků či šerifů vedla v minulosti 
ke zhoršení situace v napadených zemích a k ještě větším následným 
útrapám či exodu tamějších obyvatel. 

6) Odmítáme redukci mezinárodního práva na právo silnějšího, které 
především vyhovuje jeho mocenským a ekonomickým zájmům. 

Kdo za Českou republiku podpořil útok na Sýrii naším jménem? 

Máte-li podobný názor na napjatou mezinárodní situaci jako my, 
přijďte to vyjádřit svou účastí na středeční demonstraci! 

 

K 16. dubnu demonstraci podporují: Ne základnám, Alternativa zdola, Levá perspektiva, 
Odborové sdružení ČMS, KSČM, Levicové kluby žen, České mírové hnutí, Komunistický 
svaz mládeže, Českomoravský slovanský svaz, České mírové fórum, Česká strana národně 
socialistická, ….. 
Další podporující organizace a vystupující řečníci budou doplněni v příští verzi pozvánky. 


